開 催 日 令和４年８月25日（木）

開 会 時 間 午前10時00分

閉 会 時 間 午前11時00分

開 会 場 所 選挙管理委員会室

出 席 者

　本日の書記：青木委員

１ 決 定 事 項 （１）前回の会議録について

（２）在外選挙人名簿の登録等について

（３）選挙人名簿抄本閲覧状況の公表について

（４）裁判員候補者予定者及び検察審査員候補者予定者の選定について

（５）令和４年度公職選挙法等改正要望事項の調査について

２ 報 告 事 項 （１）参議院議員選挙に係る年代別　投票者数・投票率について

（２）当面の日程について

３ そ の 他

次第及び会議内容

選 挙 管 理 委 員 会
８月定例会会議録

　選挙管理委員：山内栄一郎委員長、青木眞知子委員、渡辺秀次委員、長﨑良雄委員

　事　 務　 局：森下事務局長、町元選挙担当係長

　　過去に検討されている要望事項等を踏まえ、本区として今年度の新たな要望を提出す

　　　令和４年７月25日に開催した選挙管理委員会定例会の会議録について確認し、案の

　　とおり決定した。

　　　令和４年７月26日から８月24日までの間に登録要件を満たした者が７人、令和４年

　　７月25日から８月24日までの間に抹消の対象となるものが18人で、８月25日現在の登

　　録者は493人。登録者数は７月25日より11人減となる。

　　　令和３年度分の選挙人名簿閲覧状況について公職選挙法に基づき公表すること、公

　　表の方法は、本区選挙人名簿閲覧要綱に基づき、告示する旨の説明を受け、資料のと

　　おり告示することを決定した。

　　　事務局から説明のあった候補者予定者選定の流れや日程について、案のとおり選定

　　することを決定した。

　　　全選連東京支部長から調査依頼のあった「公職選挙法等改正要望事項」について、

　　るかどうか検討した結果、緊急性の高い内容は特に無いため、「要望しない」とする

　　ことを決定した。

　　　令和４年７月10日執行の参議院議員選挙における年代別の投票率を、令和３年10月

　　執行の衆議院議員選挙と比較し、確認した。

　　　選挙管理委員が出席する令和４年12月末日までの主な事業（定例会ほか）日程に

　　ついて確認した。

（１）生徒会選挙について

　　　銀座及び日本橋中学校から、選挙管理委員の派遣や選挙機材の貸出し等の依頼が

　　あった。